[image: герб]
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  От   29 октября  2019 г.						               №   69

«О внесении изменений в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения» общественной территории, парка(сквера), подлежащих благоустройству, утвержденный постановлением №96 от 10.10.2017г.»

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения №2 в «Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения» общественной территории, парка(сквера), подлежащих благоустройству» (далее - Порядок), утвержденный постановлением №96 от 10 ноября 2017г.(в редакции постановления №56 от 05.09.2019г.):
-  приложение №1 Порядка изложить в новой редакции (прилагается)
2.Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в сети Интернет.

Глава Сортавальского
городского поселения								С.В. Крупин

     Приложение 1
к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения» общественной территории, парка(сквера), подлежащих благоустройству

ПЕРЕЧЕНЬ
парков и скверов, находящихся в собственности Сортавальского городского поселения и расположенных на территории города Сортавала

	Наименование
	Адрес местонахождения
	Площадь (кв.м.)

	Сквер
	ул.Ленина
( вдоль набережной)
	26300

	Сквер
	ул. Вяйнемяйнена
	2758

	Сквер
	ул. 40 лет ВЛКСМ
(у бывшего кинотеатра «Родина»)
	705

	Сквер
	Площадь Кирова
	6520

	Сквер
	ул. Ленина
(правая сторона - у бывшей городской библиотеки)
	11474

	Сквер
	ул. Пристанская
(у спасательной станции)
	6390

	Сквер
	ул. Кирова
	5435

	Сквер
	ул.Кирова
(у памятника «Крест»)
	7300

	Сквер
	на пересечении ул. 40 лет ВЛКСМ с ул.Карельской
(у Никольского храма)
	4786

	Сквер

	ул. Карельская
«Героев-пограничников»
	4655

	Сквер
	между ул.Бондарева и ул.Карельская у мемориала «Братская могила»
	2025

	Сквер
	ул.Бондарева
	795

	Сквер
	ул.Карельская
«Дендропарк»
	4800

	Сквер
	Ул.Советских космонавтов (у кинотеатра «Заря»)
	200

	Парк
Ваккосалми
	ул. Парковая, д.1
	248553

	Бульвар
	ул.Антикайнена
	552

	Бульвар
	ул.Садовая
	4785

	Бульвар
	ул.Маяковского
	6429

[bookmark: RANGE!A1:J182]
image1.png